

Warszawa, 03.06.2022

Biuro Komunikacji Społecznej potwierdza odbiór listu przesłanego z formularza udostępnionego w Systemie Informacyjnym Sejmu na stronie [www.sejm.gov.pl](http://www.sejm.gov.pl).

Jeżeli list wymaga odpowiedzi i zawiera dane niezbędne do jej udzielenia, Biuro Komunikacji Społecznej dołoży starań, aby rozpatrzyć list w możliwie krótkim czasie.

List związany z działalnością komisji, zależnie od jego treści, może zostać przekazany do właściwej komisji sejmowej.

Dziękujemy za skorzystanie z formularza.

Biuro Komunikacji Społecznej  
Kancelaria Sejmu  
ul. Wiejska 4/6/8  
00-902 Warszawa

Poniżej znajduje się treść nadesłanej przez Państwa korespondencji

Szanowny Pan  
Jakub Rutnicki  
Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki

Szanowny Panie Przewodniczący,

W imieniu Zespołu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych "Proste prawo dla NGO" zwracam się z prośbą o możliwość spotkania w ramach Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki i podjęcie działań mających na celu poprawę trudnej formalnej sytuacji uczniowskich klubów sportowych (UKS) i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej (problematyka art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie).

Problematyka ta dotyczy m.in. braku regulacji dotyczących migracji między ewidencją starosty a KRS (m.in. w przypadku chęci rozpoczęcia prowadzenia działalności lub ew. chęci zaprzestania jej prowadzenia), wyłączenia UKS z możliwości pozyskiwania sponsorów (brak

możliwości prowadzenia działalności gospodarczej), braku regulacji dotyczących komunikacji między organem ewidencyjnym i KRS (ww. podmioty posiadające status OPP znajdują się w obu ewidencjach) i szeregu innych.

Chciałbym zwrócić uwagę Pana Przewodniczącego na przygotowany szeroki tekst dotyczący powyższej problematyki.

Tekst dostępny jest pod adresem: <https://proste.ngo/kluby-sportowe>

Chciałbym zwrócić również uwagę na badanie dot. ewidencji UKS i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, którego wyniki jednoznacznie wskazują na pilną potrzebę zmian formalnych.

Link do podsumowania badań: <https://proste.ngo/badanie-dot-ewidencji-uczniowskich-klubow-sportowych-i-klubow-sportowych>

Deklarujemy merytoryczną współpracę dotyczącą powyższego zagadnienia oraz włączenie w przygotowanie dobrych regulacji nie tylko środowiska pozarządowego, ale również samorządowców, którzy na co dzień zajmują się prowadzeniem ww. ewidencji.

Z poważaniem

Łukasz Gorczyński

Przewodniczący Zespołu "Proste prawo dla NGO"

Link: <https://ofop.eu/zespole-proste-prawo-dla-ngo>